
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Ο Πρόεδρος ΔΣ του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 53 του Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α/13-6-1994) «Ίδρυση νομαρχιακής αυτοδιοίκησης, 

τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 

διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α/1-2-1995) περί «Προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και 

ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 

4. Την υπ’ αριθμό 2141/1998 (ΦΕΚ 78/Β/4-2-1998) Απόφαση «Κανονισμός Οικονομικής Διοίκησης και 

Διαχείρισης των Περιφερειακών Ταμείων Ανάπτυξης», όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμό 

40608/2001 (ΦΕΚ 1428/Β/22-10-2001) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών – Δημόσιας Διοίκησης 

και Αποκέντρωσης.  

5. Την υπ’ αριθμό 2/45564/0026 Απόφαση Υπουργού Οικονομικών, περί αύξησης και ορισμού σε ευρώ 

των χρηματικών ποσών του άρθρου 83, παρ.1 του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/1995) όπως αυτό 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμό 35130/739 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, περί αύξησης 

των χρηματικών ποσών για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, 

παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-10). 

6. Τις διατάξεις του Ν.2873/2000 (ΦΕΚ 285/Α/2000) Μέρος 2ο, άρθρο 25 «Ρυθμίσεις στα τέλη 

χαρτοσήμου» 

7. Το Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α/16-03-2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 

της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 31ης Μαρτίου 2004 

(ΕL 134/30-4-2004) περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 

προμηθειών και Υπηρεσιών» 

8. Το Π.Δ 118/2007 (ΦΕΚ 150/A/10-7-2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (ΚΠΔ)» 

9. Το Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, 

οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

10. To Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/26-32014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 

Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 

318/1992 (Α’ 161) και λοιπές ρυθμίσεις. 

11. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 του Ν. 2198/1994 (Α 43), σχετικά με την παρακράτηση 

φόρου εισοδήματος. 

12. Το Ν. 3310/2005 (ΦΕΚ 30/Α/14-2-2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την 

αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων» όπως 

τροποποιήθηκε με το ν. 3414/2005 (ΦΕΚ 279/Α/10-11-2005). 

13. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 4 του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/15-11-2011) όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ.2β, του άρθρου 238, του Ν.4072/2012(ΦΕΚ 86/Α/11-4-2012). 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ – Ν.Π.Ι.Δ. 

 
Δ/νση: Ν.Ε.Ο. ΠΑΤΡΩΝ – ΑΘΗΝΩΝ 32 & ΑΜΕΡΙΚΗΣ, ΤΚ 26441, ΠΑΤΡΑ  

 ΤΗΛ:2613 613671 – FAX: 2610 461126 – http://www.ptapde.gr - e-mail : ptapde@ptapde.gr 

ΤΜΗΜΑ Γ’: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Πληροφορίες: Δήμητρα Σταυροπούλου 
Τηλ.:2613613680 

 

Πάτρα,          06/07/2015 
Αριθ. Πρωτ. 1597 

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση έγκρισης διάθεσης πίστωσης για τη προμήθεια μηχανογραφικού 
εξοπλισμού, τη δημιουργία ιστότοπου/ιστοσελίδας και την ανάπτυξη σταθμού 

πληροφόρησης (infokiosk)» στα πλαίσια υλοποίησης του έργου ICE /Ελλάδα-Ιταλία 2007-

2013.  
 

15REQ002893979 2015-07-06

http://www.ptapde.gr/
mailto:ptapde@ptapde.gr
ΑΔΑ: ΨΚΟΦΟΡΕΒ-ΒΟΩ



14. Την Απόφαση 50/2014 της 8ης Συνεδρίασης /2014 του ΔΣ του ΠΤΑ/ΠΔΕ περί συγκρότησης 

τριμελούς επιτροπής διενέργειας πρόχειρων διαγωνισμών (ΑΔΑ: 6ABBOREB-26E). 

15. Την υπ. αριθ. 40/2014 (με ΑΔΑ ΒΙΞ67Λ6-4ΞΦ) Απόφαση της 5ης συνεδρίασης έτους 2014 του 

Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας περί ανάθεσης επίβλεψης και 

υλοποίησης στο Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης της ΠΔΕ του έργου με τίτλο “I.C.E: Innovation, 

Culture and Creativity for a new Economy («Καινοτομία, Πολιτισμός και Δημιουργικότητα για μια 

νέα Οικονομίας) του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας “Ελλάδα–Ιταλία 2007–

2013”, με κωδικό έργου I5.11.02. 

16. Την υπ. αριθ. 27/15-04-2014 Απόφαση της 4ης /2014 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΠΤΑ/ΠΔΕ περί 

αποδοχής της ανάθεσης στο Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας της 

επίβλεψης και υλοποίησης των πακέτων εργασίας 1 και 2 του εγκριθέντος ευρωπαϊκού έργου “I.C.E: 

Innovation, Culture and Creativity for a new Economy («Καινοτομία, Πολιτισμός και 

Δημιουργικότητα για μια νέα Οικονομίας) για λογαριασμό της ΠΔΕ του Ευρωπαϊκού Προγράμματος 

Εδαφικής Συνεργασίας “Ελλάδα – Ιταλία 2007 – 2013” (με ΑΔΑ: ΒΙ09ΟΡΕΒ-ΣΑ7). 

17. Το από 1η Οκτωβρίου 2013 υπογραμμένο Εταιρικό Συμφωνητικό “Partnership Agreement” μεταξύ 

του εταιρικού σχήματος του Έργου ICE / INTERREG GR-IT. 

18. Το από 31η Οκτωβρίου 2013 υπογραμμένο “Subsidy Contract” (Σύμβαση Επιχορήγησης) μεταξύ του 

Επικεφαλής Εταίρου (Apulia Region) και της Διαχειριστικής Αρχής: Managing Authority of European 

Territorial Cooperation Programmes - Joint Technical Secretariat of the European Territorial 

Cooperation Programme “Greece-Italy 2007-2013” (με αρ. πρωτ. 302691/ΜΑ 7935 /1.11.2013) που 

αφορά στο Έργο ICE και που το ΠΤΑ/ΠΔΕ συμμετέχει ως εταίρος (PP-7).  

19. Την από  31 Μαρτίου 2014 προγραμματική σύμβαση μεταξύ της ΑΕΠΔΕ και της ΠΔΕ για την 

υλοποίηση του έργου ICE. 

20. Τον προϋπολογισμό του έτους 2015 του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας και συγκεκριμένα τον Κ.Α. 61.01.00.1417. 

21. Τον προϋπολογισμό του Ευρωπαϊκού Προγράμματος ICE Εδαφικής Συνεργασίας “Ελλάδα – Ιταλία 

2007 – 2013”, με κωδικό έργου I5.11.02 και συγκεκριμένα την κατηγορία δαπανών equipment 

(WP1) και “external expertise and services” (WP2. Action 2.3) 

22. Το υπ’ αρ. πρωτ. ΠΤΑ/ΠΔΕ 337/11-02-2015 αίτημα ορθής επανάληψης του Συντονιστή του Έργου 

I.C.E. 

23. Το υπ’ αρ. 1569 /30-06-2015 ΠΤΑ/ΠΔΕ πρωτογενές αίτημα (ΑΔΑΜ:15REQ002882043) 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

1. Την έγκριση διάθεσης πίστωσης για τη «προμήθεια μηχανογραφικού εξοπλισμού, 

δημιουργία ιστότοπου/ιστοσελίδας και ανάπτυξη σταθμού πληροφόρησης 

(infokiosk)» στα πλαίσια υλοποίησης του έργου ICE / Ελλάδα-Ιταλία 2007-2013, αξίας έως 

7.400,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και όλων των νόμιμων κρατήσεων. 

2. Η ανάθεση θα γίνει κατόπιν λήψεως προσφορών. 

3. Την δημοσίευση της παρούσας στην ιστοσελίδα του ΠΤΑ/ΠΔΕ (www.ptapde.gr) για δέκα πέντε 
(15) ημέρες. 

Το παραπάνω ποσό πληρωμής θα βαρύνει τους ΚΑ 61.01.00.1417 για το ποσό των 5.000€ και 

14.03(1417) για το ποσό των 2.400€ του ΠΤΑ/ΠΔΕ  που υπάρχει σχετική πίστωση και τελικώς θα 

βαρύνει τον προϋπολογισμό του προγράμματος ICE/ equipment (WP1) και “external expertise and 

services” (WP2. Action 2.3)  

 

Ο Πρόεδρος ΔΣ του ΠΤΑ/ΠΔΕ 

 

 
Απόστολος Κατσιφάρας 

Περιφερειάρχης Δυτ. Ελλάδας 

 

15REQ002893979 2015-07-06

http://www.ptapde.gr/
ΑΔΑ: ΨΚΟΦΟΡΕΒ-ΒΟΩ


		2015-07-06T14:00:11+0300
	Athens




